
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 089/2021 – 27 de Maio de 2021 
 

1/1 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ALDEMIR NUNES DA CUNHA 3652135 NUAPE 11/05/2021 23007.00009961/2021-02 DEFERIDO 

JOAO MAURICIO PEIXOTO DA SILVA 287616 NUGBMOVEIS 17/05/2021 23007.00010457/2021-93 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ANGELICA MORGANA ARAUJO FREITAS 1022926 NUGTESP/GTA/CCS 13/05/2021 a 11/06/2021 336,20 2 FSA X SAJ 23007.00009990/2021-92 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 563, DE 25 DE MAIO DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, RESOLVE:  
 
Retificar a Portaria n° 510/2021, referente à progressão funcional docente, publicada no 
Boletim de Pessoal n° 80/2021. 
 
ONDE SE LÊ: (...) Gleydson Gonzaga Demetino. 
  
LEIA-SE: (...) Geydison Gonzaga Demetino. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA Nº 567, DE 25 DE MAIO DE 2021 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, RESOLVE:  
 

Constituir uma comissão composta pelos membros relacionados abaixo, para, sob a presi-
dência da primeira, no prazo de 150 (cento e cinquenta dias) dias, realizar o Processo Sele-
tivo para ingresso de estudantes nos cursos de graduação em Educação do Campo que 
funcionam na modalidade de Pedagogia da Alternância do Centro de Formação de Profes-
sores – CFP e do Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade – CETENS. 
 
Geane da Conceição Dias (PROGRAD) - SIAPE nº 2414625 (Presidente) 
Jefferson Santos Santana (PROGRAD) – SIAPE nº 3212193  
Agenor Leandro Carvalho dos Santos (PROGRAD) – SIAPE nº 1167737  
Janete dos Santos (PROGRAD) – SIAPE nº 1558280  
Franklin Plessmann de Carvalho (Titular - CFP) – SIAPE nº 2128194  
Silvio Isoppo Porto (Suplente - CFP) – SIAPE nº 1368719  
Ana Paula Inácio Dório (Titular – CETENS) – SIAPE nº 2130358  
Priscila Brasileiro Silva do Nascimento (Suplente – CETENS) SIAPE nº 1940856  
Liz Oliveira dos Santos (Titular - CETENS) – SIAPE nº 1020353  
Samantha Serra Costa (Suplente – CETENS) SIAPE nº 3061198. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 


